



Neuland Laboratories Limited
Sanali Info Park, 'A' Block,
Ground Floor, 8-2-120/113
Road No. 2, Banjara Hills
Hyderabad - 500 034.
Telangana, India.

Tel: 040 3021 1600 / 23551081
Fax: 040 30211602
Email: neuland@neulandlabs.com
www.neulandlabs.com

April 16, 2021

To
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
25th Floor, Dalal Street,
Mumbai - 400 001

To
The National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai - 400 001

Scrip Code: 524558

Scrip Code: NEULANDLAB; Series: EQ

Dear Sirs,

Sub: Copy of Newspaper Publication of Notice for transferring unclaimed dividend and underlying equity shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

With reference to the above subject, please find enclosed a copy of the Notice published on April 16, 2021 in Financial Express and Andhra Prabha regarding the equity shares liable to be transferred to the Investor Education and Protection Fund pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

This is for your information and records.

Yours faithfully,

For Neuland Laboratories Limited

Sarada Bhamidipati
Company Secretary

Encl: As above

న్యూలాండ్ లేబొరేటరీస్ లిమిటెడ్



(సిఎస్ఎన్ : ఎల్85195టిజి1984పిఎల్సీ004393)
 పరిమిత కార్యాలయం : సనాలి ఇన్ఫోపార్క్, ఎ బ్లాక్, గ్రౌండ్ ఫ్లోర్
 8-2-120/113, రోడ్ నెం.2, బంజారా హిల్స్, హైదరాబాద్-500034
 టెలిఫోన్: +91-40-67611600 వెబ్ సైట్: www.neulandlabs.com

కేంద్ర ప్రభుత్వంచే నెలకొల్పబడిన బిఇపిఎస్ ఖాతాకు 7 వరుస సంవత్సరాలు లేదా అంతకన్నా ఎక్కువ కొరకు క్లెయిం చేయబడని లేదా చెల్లించబడకుండా ఉన్న డివిడెండ్ అర్హతలకు సంబంధించి బిఇపిఎస్ నకు ఈక్విటీ వాటాలు బదలాయింపు కొరకు ఏర్పాటు, సమయానుకూలం సవరించబడిన విధంగా ఇన్వెస్టర్ ఎడ్యుకేషన్ మరియు ప్రొటెక్షన్ పండ్ (బిఇపిఎస్) ఆధారిత (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, ట్రాన్స్ఫర్ మరియు రిపండ్) రూల్స్ 2016 (డి రూల్స్)లో చదువుకోవే కంపెనీల చట్టం 2013 యొక్క సెక్షన్ 124 (6) నకు అనుగుణంగా ఇందుమూలముగా తెలియజేయడమైనది.

2013-2014 కొరకు క్లెయిం చేయబడిన డివిడెండ్ జూలై 23, 2021న బిఇపిఎస్ కు బదలాయింపబడవలసి ఉన్నది, తదనుగుణంగా 7 వరుస సంవత్సరాల కాల వ్యవధి కొరకు చెల్లించబడిన / క్లెయిం చేయబడని డివిడెండ్ కు సంబంధించిన వాటాలు జూలై 23, 2021న బిఇపిఎస్ కు బదలాయింపబడవలసి ఉన్నది. వరుస 7 సంవత్సరాలకు వారి డివిడెండ్ ను సగముగా మార్చుకొనని మరియు బిఇపిఎస్ ఖాతాకు బదలాయింపుకు పిలువగల వాటాలుగల అటువంటి వాటాదారుల యొక్క జాబితా కంపెనీ యొక్క వెబ్ సైట్ www.neulandlabs.com వద్ద "Investors" సెక్షన్ క్రింద ప్రదర్శించబడినవి.

బిఇపిఎస్ ఖాతాకు జమ చేయుటకు ముందు చెల్లించబడిన డివిడెండ్ మొత్తం (లు) మరియు వాటాలు క్లెయిం చేసుకొనుటకు ఆవసరమైన డాక్యుమెంట్లు సమర్పించుటకు మరియు సరియైన చర్యలు చేపట్టుటకొరకు సదరు రూల్స్ ప్రకారం బిఇపిఎస్ ఖాతాకు బదలాయింపుకు పిలువగల వాటాలుగల సంబంధిత వాటాదారులకు కంపెనీ వ్యక్తిగత సమాచారాన్ని పంపించినది. బిఇపిఎస్ ఖాతాకు జమ చేయుటకు ముందు సంబంధిత వాటాదారులనుండి జూలై 7, 2021న లేదా అంతకన్నా ముందు ఎటువంటి సమాచారము కంపెనీ స్వీకరించని విషయంలో సదరు రూల్స్ లో తెలిపిన ఆవసరాలకు అనుగుణంగా కంపెనీ సదరు రూల్స్ లో నిర్దేశించిన ప్రక్రియ ప్రకారం గడువు తేదీన బిఇపిఎస్ ఖాతాకు వాటాలను బదలాయిస్తుంది.

అటువంటి వాటాలపై ఉన్న అన్ని ప్రయోజనాలతో సహా బిఇపిఎస్ ఖాతాకు బదలాయింపబడిన వాటాలు మరియు క్లెయిం చేయబడిన డివిడెండ్ ను రెండింటినీ సదరు రూల్స్ లో నిర్దేశించిన ఫారం బిఇపిఎస్-5 లో దరఖాస్తు చేయుట ద్వారా బిఇపిఎస్ ఆధారిత నుండి సంబంధిత వాటాదారుడు తిరిగి క్లెయిం చేసుకొనవచ్చునని వాటాదారులు గమనించవలెను.

ఇంకనూ తెలియజేయునది ఏమనగా వాటాదారుల నుండి చెల్లుబాటుయ్యే క్లెయిం స్వీకరించని సందర్భంలో సదరు రూల్స్ లో ఆవసరమైనదానికనుగుణంగా ఎటువంటి తదుపరి నోటీసు లేకుండా బిఇపిఎస్ ఖాతాకు సదరు వాటాలను కంపెనీ బదలాయిస్తుంది. కంపెనీ బిఇపిఎస్ ఖాతాకు ఒకసారి వాటాలు బదలాయిందిన పిమ్మట అటువంటి వాటాలను పైన తెలిపిన రూల్స్ క్రింద నిర్దేశించిన ప్రక్రియను అనుసరించుట ద్వారా బిఇపిఎస్ ఆధారిత నుండి మూతమే సంబంధిత సభ్యులు క్లెయిం చేసుకొన పిలువగలదు.

బొత్తం రూపంలో వాటాలు కలిగియున్న మరియు బిఇపిఎస్ ఖాతాకు బదలాయింప పిలువగల వాటాలు కలిగిన సంబంధిత వాటాదారులు సదరు రూల్స్ ప్రకారం బిఇపిఎస్ ఖాతాకు బదలాయింపు నిమిత్తం వారిచే కలిగియున్న అసలు వాటా సర్టిఫికేట్ (ల) స్థానంలో డ్యూప్లికేట్ వాటా సర్టిఫికేట్ (ల)ను కంపెనీ జారీ చేస్తుంది. వారి పేరుతో సమాచారం ఉన్న ఒరిజినల్ వాటా సర్టిఫికేట్ (లు) తమంతట తాము రద్దు అవుతాయి మరియు ఎటువలేనివిగా ఉంటాయి. రూల్స్ కు అనుగుణంగా బిఇపిఎస్ ఖాతాకు వాటాలు బదలాయింపు నిమిత్తం కంపెనీచే డ్యూప్లికేట్ వాటా సర్టిఫికేట్ (ల) జారీకి సంబంధించి తగినంత సమయం మరియు ఇందుకు సంబంధించి తన వెబ్ సైట్ లో కంపెనీచే వివరాలు ఆన్ లైన్ చేయబడినవని వాటాదారులు గమనించవలెను.

ఈ విషయానికి సంబంధించి ఏదేని సమాచారం / సందేహ నివృత్తి కొరకు సంబంధిత వాటాదారులు ir@neulandlabs.com వద్ద కంపెనీకి వ్రాయవచ్చును లేదా కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ మరియు వాటాబదిలి ఏజెంట్ - మెన్సూర్ కేపిఎస్ టెక్నాలజీస్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, సెలెనియం టవర్-బి, ప్లాట్ నెం. 31 & 32, గచ్చిబౌలి, హైదరాబాద్ డిస్ట్రిక్ట్, నానకరామ్ గూడ, హైదరాబాద్- 500032 వారిని సంప్రదించవచ్చును. ఫోన్ నెం. 040-67611606, ఇమెయిల్: einward.ris@kfintech.com.

న్యూలాండ్ లేబొరేటరీస్ లిమిటెడ్ తరఫున
 స/ -
శారద భమిడిపాటి
 కంపెనీ సెక్రటరీ

తేదీ : 15.04.2021
 ప్రదేశం : హైదరాబాద్

NEULAND LABORATORIES LIMITED



(CIN: L85195TG1984PLC004393)
 Registered office: Sanali Info park, A Block, Ground Floor, NEULAND
 8-2-120/113, Road No.2, Banjara Hills, Hyderabad-500034
 Tel: +91-40-67611600; Website: www.neulandlabs.com

Notice is given pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013, read with Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") as amended from time to time, providing for transfer of the Equity Shares to IEPF in respect of which the dividend entitlements have remained unclaimed or unpaid for seven consecutive years or more to the IEPF Account established by the Central Government.

The unclaimed dividend for 2013-2014 is due to be transferred to IEPF on July 23, 2021. Accordingly, the shares in respect of which the dividend are unpaid/unclaimed for a period of seven consecutive years are due to be transferred to IEPF on July 23, 2021. A list of such shareholders, who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are therefore liable for transfer to the IEPF account, is displayed on the website of the Company at www.neulandlabs.com under the section "Investors".

The Company has sent individual communication to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF account as per the said rules for taking appropriate action and submitting requisite documents to claim the shares and unpaid dividend amount(s) before its credit to the IEPF Account. In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders on or before July 7, 2021, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF Account by the due date as per the procedure stipulated in the Rules.

Shareholders may note that both the unclaimed dividends and the shares transferred to IEPF Account including all the benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by the concerned shareholder from the IEPF authority by making an application in Form IEPF-5 as prescribed under the said rules.

Notice is further given that in the absence of receipt of a valid claim by the shareholder, the Company would be transferring the said shares to IEPF Account without further Notice in accordance with the requirement of the said rules. Once these shares are transferred to IEPF by the Company such shares may be claimed by the concerned members only from the IEPF Authority by following the procedure prescribed under the afore-mentioned rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF account may note that the Company would be issuing Duplicate Share Certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer to IEPF Account as per the said rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and deemed to be non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of Transfer of shares to IEPF Account pursuant to the Rules.

For any information / clarifications on this matter concerned shareholders may write to the Company at ir@neulandlabs.com or contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent - M/s. KFin Technologies Private Limited, Selenium Tower B, Plot No 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032. Tel: 040-67611606, E-mail: einward.ris@kfintech.com.

For Neuland Laboratories Limited
 Sd/-
Sarada Bhamidipati
 Company Secretary

Date: 15.04.2021
 Place: Hyderabad